

## Quadoro startet mit Aufbau von Bienenstöcken auf Fondsimmobilie in Braunschweig

Offenbach am Main – Als Asset Manager des Gebäudekomplexes Campus 3 in Braunschweig hat Quadoro Investment in Zusammenarbeit mit der Stadtimkerei Okerbienen sechs Bienenstöcke auf dem Grundstück aufgebaut. Weitere Bienenstöcke auf Liegenschaften der von Quadoro gemanagten Immobilienfonds sind bereits in Planung.

Der Schutz der Bienen ist ein wichtiges Thema. Sie sind für den Erhalt unserer biologischen Vielfalt und damit für ein intaktes Ökosystem von essenzieller Bedeutung. Aufgrund von Monokulturen, Parasiten, dem Einsatz von Insektiziden und Pestiziden in Feld und Flur wird ihnen



Bienenstöcke auf dem Campus 3 in Braunschweig

dort immer mehr Lebensgrundlage entzogen. Bienen zieht es daher verstärkt in die Stadt, wo sie in Alleen, Kleingärten oder Parkanlagen ein gutes Nahrungsangebot vorfinden.

Die Immobilie Campus 3 in Braunschweig mit einer Grundstücksfläche von mehr als 23.000 m² ist ein optimales Startobjekt für die Bienenschutzaktion. Auf dem Areal befinden sich drei Gebäude, die von einer Vielzahl an Grünflächen als Nahrungsgrundlage für die Bienen umgeben sind.

Robert Kasper, Technical Asset Manager und ESG Manager Environment bei Quadoro, zu der Installation der Bienenstöcke: "Bienen leisten einen wichtigen Beitrag zum Erhalt der Biodiversität. Auf der Suche nach Nektar bestäuben sie Wild- und Nutzpflanzen und sorgen damit für deren Fortpflanzung. Es ist uns daher wichtig, einen Betrag zum Schutz der Bienen zu leisten und wir freuen uns bereits jetzt auf weitere Kooperationen an anderen Standorten in Europa."

Informationen zu den nachhaltigen offenen Fonds der Quadoro Investment GmbH finden Sie unter www.sustainablerealestate.de.

## **Quadoro Investment GmbH**

Quadoro Investment ist die AIF-Kapitalverwaltungsgesellschaft der Doric Gruppe. Doric bietet maßgeschneiderte Investitionen und Fondslösungen mit Schwerpunkt in den Bereichen Transport, Immobilien und Erneuerbare Energien an. Portfolioverwaltung und Fondsmanagement runden das Angebot ab. Wir verwalten Wirtschaftsgüter mit einem Investitionsvolumen von 9 Milliarden USD. Aufgrund unserer Standorte in Asien, Europa und Nordamerika sind wir auch Ansprechpartner für Cross-Border-Investments. Der Schwerpunkt von Quadoro Investment liegt auf Dienstleistungen rund um das Thema KAGB und Regulierung auch für Dritte.

## Kontak

Martina Schloßmüller, Presse und Kommunikation martina.schlossmueller@doric.com | Tel. +49 69 247559 270

## Wert schaffen und bewahren

**Quadoro Investment GmbH** 

Berliner Straße 114 - 116 63065 Offenbach am Main Tel. +49 69 247559 310 www.doric.com